
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   29.08.2023    
г. Краснодар

 №  1341   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Водно-моторный спорт 

1.  Черенков Георгий 

Даниэлевич 

г. Краснодар, МБУ 

ДО «СШ №4» МОГК 

ОУ ФК и С МО Гапоненко И.Ю. 

2.  Черников Максим 

Витальевич 

-«- -«- -«- 

Городошный спорт 

3.  Степин Даниил 

Сергеевич 

Ленинградский 

район, МАУ ДО СШ 

«Лидер» 

ОУ ФК и С МО Духанин В.М. 

Гребля на байдарках и каноэ 

4.  Дарпинян Нина 

Руслановна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

гребле на байдарках 

и каноэ» 

Министерство  

ФК и С КК 

Дарпинян Р.Н. 

5.  Клименко Алексей 

Алексеевич 

Брюховецкий район, 

МБУ ДО СШ  

ст. Брюховецкой 

ОУ ФК и С МО Петров В.П. 

6.  Фурса Анна 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

7.  Лепехин Виталий 

Алексеевич 

Динской район, 

МБУ ДО СШ №2 

ОУ образованием 

МО 

Гульмамедов 

Р.Т. 

Парусный спорт 

8.  Генераленко Голуба 

Геннадьевна 

г-к Анапа, ГБУ ДО 

КК «СШОР ВВС» 

Министерство  

ФК и С КК 

Евфимьевский 

А.В. 

 



 2 

1 2 3 4 5 

Прыжки на батуте 

9.  Баранова Олеся 

Сергеевна 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО СШ «Фортуна» 

ОУ ФК и С МО Цеплит Н.В. 

10.  Малашкина Анна 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

Рукопашный бой 

11.  Сыров Даниил 

Владимирович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №6 

ОУ образованием 

МО 

Хазарджян В.В. 

Рыболовный спорт 

12.  Ребенок Павел 

Олегович 

Абинский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

13.  Кривоченков Матвей 

Романович 

г. Краснодар, МБУ 

ДО САШ №10 

ОУ ФК и С МО Мамкин А.О. 

14.  Мишура Кирилл 

Васильевич 

-«- -«- -«- 

Спорт лиц с поражением ОДА 

15.  Бажанова Ксения 

Сергеевна 

г. Краснодар, МБУ 

ДО САШ №10 

ОУ ФК и С МО Никифорова 

О.А. 

Спортивная акробатика 

16.  Абаева София 

Аслановна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ССШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Шульга В.В., 

Шульга А.Е., 

Бородулина Л.С. 

Спортивная борьба 

17.  Бижоев Заур 

Залимханович 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШОР №6 

МОГК 

ОУ ФК и С МО Гетогазов З.А. 

18.  Бавуков Ильяс 

Рустамович 

-«- -«- -«- 

Спортивное ориентирование 

19.  Сомов Дмитрий 

Борисович 

г-к Геленджик, МБУ 

«СШ «Надежда» 

ОУ ФК и С МО Сомов Д.Б. 

20.  Щучкин Кирилл 

Сергеевич 

г-к Геленджик, СШ 

(ОРК) г. Геленджик 

филиала ФАУ МО 

РФ ЦСКА  

(г. Севастополь) 

Минобразования 

РФ 

Сысоев П.В., 

Тетиков В.В. 

Спортивный туризм 

21.  Голобородько Алиса 

Руслановна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ЦДЮТ 

ОУ образованием 

МО 

Вахтина И.Н. 

22.  Коляда Агата 

Ивановна 

Северский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Коляда А.И. 

Теннис 

23.  Никитенко Полина 

Сергеевна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №19 

ОУ ФК и С МО Кузьменко В.Д. 

24.  Карпов Виктор 

Николаевич 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №5 

ОУ образованием 

МО 

Седов М.В. 

25.  Седов Александр 

Михайлович 

-«- -«- -«- 

 



 3 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Тхэквондо 

1.  Гелашвили Нуца 

Паатаевна 

Кавказский район, 

МБУ ДО СШ 

«Олимп» 

ОУ ФК и С МО Кучерявый В.Е. 

2.  Ахметов Дамир 

Олегович 

Тихорецкий район, 

МБУ ДО «СШОР 

«Витязь» 

-«- Дерманский Р.С. 

Шахматы 

3.  Шакун Аркадий 

Игоревич 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №7 

ОУ образованием 

МО 

Хохлов П.В. 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


